

KURSUSPROGRAM

Kursus for	advokater, advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet
Emne	Aktuel skat for dig, der rådgiver personer og selskaber
Antal lektioner	7
Underviser	Advokat Torben Bagge og Senior Tax Manager Jørgen Frausing
Underviser CV	<p>Torben Bagge er advokat (H), partner i TVC Advokatfirma, bestyrelsesformand og leder af firmaets skatteafdeling, som p.t. består af mere end 20 specialiserede jurister inden for skatte- og afgiftsret. Han blev ansat hos TVC Advokatfirma i 1992, uddannet advokat i 1998 og partner i 2001. Torben bistår virksomheder, privatpersoner og professionelle rådgivere med førelsen af skatte-, moms- og afgiftssager i det administrative klagesystem og ved domstolene. Herudover har han bred erfaring med rådgivning vedrørende en lang række skatte- og afgiftsm&ael... <i>læs mere på hjemmesiden.</i></p> <p>Jørgen Frausing, registreret revisor og Senior Tax Manager i TVC Advokatfirma.</p> <p>Jørgen har bl.a. tidligere været ansat i Foreningen Registrerede Revisorers skatteafdeling. Han har en meget betydelig undervisningserfaring.</p>
Dato	11. november 2022
Tidsrum	9.00 - 16.00
Sted	Hotel Opus, , 0
Pris	Kr. 2499,- excl. moms.

Formål

Bliv i stand til at forudse de skattemæssige faldgruber og muligheder i tilknytning til den rådgivning, du yder til personer og selskaber.

Program

Nyere lovgivning

Få indblik i den nyeste skattelovgivning og kommende lovinitiativer samt udvalgte nye bekendtgørelser og styresignaler fra Skattestyrelsen og udvalgt ny praksis, herunder ikke-offentliggjorte afgørelser.

Personer, der driver virksomhed i privat regi

Virksomheder, der drives i privat regi, herunder i interessentskab, partnerselskab, kommanditselskab, beskattes i langt de fleste tilfælde efter reglerne i virksomhedsskatteoven.

På kurset fokuserer underviserne særligt på de faldgruber, der er for erhvervsdrivende, der benytter virksomhedsskatteoven. Disse faldgruber skal man som rådgiver have fokus på i den løbende erhvervsretlige rådgivning, herunder særligt de nyeste lovindgreb og praksis på området. Et eksempel kan være forældrelejligheder der er i virksomhedsskatteordningen.

Personer, der driver virksomhed i selskabsform

På kurset får du tillige viden om virksomheder, der drives i aktie- og anpartsselskabsform, herunder særligt dispositioner mellem selskabet og ejerkredsen, da disse ofte giver anledning til skattemæssige problemstillinger, herunder utilsigtet beskatning. I den forbindelse fokuserer underviserne på, hvilke priser og vilkår, man kan forvente, at SKAT vil acceptere ved sådanne dispositioner mellem selskabet og ejerkredsen.

Der vil tillige være fokus på, hvordan ejerkredsen undgår utilsigtet beskatning af rådighed over selskabets aktiver, eksempelvis biler og boliger. Det vil blive gennemgået, hvordan man bør agere, hvis der er opstået et aktionærlån, så man undgår beskatning af ”varm luft”.

Nye ejendomsvurderinger

2021 burde være året hvor de nye ejendomsvurderinger kommer. Det betyder, at der skal være fokus på den stribe af nye love der er kommet i den forbindelse:

Ejendomsvurderingsloven, Indefrysning af stigninger i grundskylden, muligheden for at få lov at betale indefrysningen, Klage over ejendomsvurderingerne helt tilbage fra 2012 og tilbagebetalingsordning

Alle disse nye regler bør man kende, således at man kan rådgive sine klienter optimalt.

Seneste aktuelle nye afgørelser

Seneste aktuelle nye afgørelse er en gennemgang af nogle af de mange afgørelser der hvert år kommer på skatteområdet.

Få indblik i ikke-offentliggjorte afgørelser

Der er en tendens til, at de sager, som skatteyder vinder, ikke offentliggøres i samme omfang som dem, skatteyder taber. For at tegne et mere nuanceret billede af gældende skatteret inddrager underviserne derfor ikke-offentliggjort praksis. Som professionel aktør inden for skatteretten er det selvsagt vigtigt, at man er fuldt opmærksom på ikke-offentliggjorte afgørelser; særligt når de kan bruges til støtte for egen opfattelse i en eventuel tvist med Skattestyrelsen samt til at opnå positive resultater i forbindelse med skatterådgivning.

En deltager skrev om det seneste kursus med samme undervisere:

"Jeg synes, det var et fremragende kursus med særdeles kompetente undervisere . Der er mange emner at tage fat på i skatteretten, men de udvalgte emner var glimrende valgt, og blev gennemgået ud fra stor viden på området, og med god henvisning til praksis på områderne. Jeg synes man som praktiker også får et godt udbytte med hjem.

Kursusmappen var godt sat sammen, og uden tvivl meget brugbar også efter kursets afholdelse som opslagsværk.

I det hele taget, en inspirerende gennemgang af stoffet, med stor ros til de 2 undervisere".